Singulare genus constituunt *venena animalia*, quorum naturam & indolem huc usque fere incognitam esse, vel magni nominis Medici ingenue fatentur. Huc refertur virus serpentum, aliorumque animalium venenatorum, ut & furiosorum, quorum supra jam mentionem fecimus (§. 3.). Hæc venena, ut plurimum non necant, nisi morfu, ictu aut alia vulneratione sanguini immediate admisceantur.

§. V.

Secunda divisio.

Altera divisio ad modum spectat, quo corpori applicantur. *Primo* enim multa sunt, quæ cum inspiratione attracta

34) de *Cicutæ aquaticæ* noxis. p. 231.

35) *Diff. de Vegetabilibus venenatis*

Asiatia. Argent. 1766.

36) *Tract. cit. & Eysid. Hist. venenor. vegetabil. Suevia indigenor. in append. Nov. Act. Phys. Med. Acad. Nat. Curios. T. VI.*

37) *Experimenta & Observationes*

septicorum & antisept. indolem illustr. in Nov. Act. Phys. Med. Ac. Nat. Curios. T. cit.

38) SPIELMANN *Inst. Mat. Med. v. Plumbum.*

39) *Diff. cit. §. 25.*

40) *Medicin. legal. C. I. S. I. §. 17.*

caput aut pulmones extemplo feriunt. Talem effectum produ-
 cunt vapores & fumi venenati ore vel naribus hausti.
 Deinde, cum tota cutis vasis bibulis resorbentibus sit
 instructa, cuti quoque illita venena ad interna corpo-
 ris descendere possunt, ibique lethales producere effectus,
 uti de linimento arsenico divite fertur. *Pleroque non nisi*
cum cibo aut potu assumta nocent, quod plumbi & cupri
præparata ostendunt. Viperæ denique virus impune bibi-
tur, sed in vulnere lethiferum est. Hæ autem toxicorum
divisiones cum grano salis accipiendæ sunt; non enim omnia
venena unico tantum modo nocent; dantur etiam, quæ plu-
ribus, quin omnibus modis nociva sunt. 41)

S. VI.

Tertia divisio.

Ultima venenorum divisio a majore vel minore veloci-
 tate pendet, qua in corpora animata agunt. Scilicet illorum
 quædam, uti rodentia potissimum toxica, subitam & inex-
 pectatam inferunt mortem, *acuta* inde vocata. De his agit
 STENTZEL 42) Alia vero toxica eam habent naturam, ut
 minoribus utplurimum dosibus semel aut repetitis vicibus
 data, in primis viis noxiam mutationem producant, qua
 functiones naturales vario gradu læduntur, & ex harum
 denum læsione progrediente tempore ipsi quoque vitæ pe-
 riculum imminet; venena *lenta* vocantur. Hujus generis
 venena ex plumbo præsertim confici, supra (§. 4.) nota-
 tum est. Eruditam venenorum lentorum historiam exhibet
 JOH. BECKMANN 43) atque inter alia refert *Carolus XI*
Sueciæ regem tali veneno interfectum esse.

Plures adhuc venenorum divisiones addi possent, ve-
 reor autem, ut quadrent ad rhombum, quod nimis exacta